
statutární město Plzeň                                                                             Nemocnice u Sv. Jiří s.r.o.  

CES 2022/007183 

č.j. MMP/423504/22 

 

 

1 ze 4 stran 

 

SMLOUVA 
 

o zajištění lůžka krizové intervence pro matku a dítě v tísni  
 uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění                                                            

 

 

 

I. 

 Smluvní strany 
 

1.  Zadavatel:            statutární město Plzeň 

     Sídlo:                  náměstí Republiky 1, 301 00 Plzeň  

     IČ:                         00075370  

     DIČ:                      CZ00075370  

     Bankovní spojení:  Komerční banka a. s., Plzeň-město 

     Číslo účtu:             1120 - 311/0100        

     Zastoupený:  JUDr. Svatavou Glancovou, vedoucí Odboru státní sociální péče 

Magistrátu města Plzně 

 

    dále jen ”zadavatel” 

 

2.  Poskytovatel:       Nemocnice u Sv. Jiří s.r.o.      
     Sídlo:                     Staniční 74, 312 17 Plzeň  

     IČ:                         49786954 

     DIČ:                      CZ49786954 

     Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxx 

     Číslo účtu:             xxxxxxxxxxxx       

     Zastoupené:           xxxxxxxxxxxx, jednatelem   

                                      

     dále jen ”poskytovatel”       

 

 
uzavírají na základě usnesení Zastupitelstva města Plzně č. 423 ze dne 12. 12. 2022 

(schválený rozpočet na rok 2023)   Smlouvu o poskytnutí lůžka krizové intervence pro 

matku a dítě v tísni (dále jen sociální lůžko). 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

Poskytnutí sociálního lůžka v samostatném pokoji v Nemocnici u Sv. Jiří s.r.o., Staniční 74 

v Plzni, v případech nezletilých dětí, v rámci poskytování sociálně-právní ochrany 

nezletilým dětem podle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, v platném 

znění, a to v období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 pro Odbor státní sociální péče Magistrátu 

města Plzně a Úřady městských obvodů Plzeň 1 - 4. 



statutární město Plzeň                                                                             Nemocnice u Sv. Jiří s.r.o.  

CES 2022/007183 

č.j. MMP/423504/22 

 

 

2 ze 4 stran 

 

 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1.  Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje: 

 

Poskytnout a umožnit využívat sociální lůžko v samostatném pokoji v  Nemocnici u Sv. 

Jiří s.r.o., Staniční 74 v Plzni v období od 1. 1. 2023 do  31. 12. 2023 pro Odbor státní 

sociální péče Magistrátu města Plzně a  Úřady městských obvodů Plzeň 1 - 4, a to na 

základě jejich žádosti o umístění nezletilého dítěte popř. i jeho matky na lůžko krizové 

intervence a potvrdit písemně pracovníkovi OSPOD  umístění nezletilého dítěte popř.  

i jeho matky na lůžko krizové intervence viz Příloha č. 1. Poskytovatel má právo 

odmítnout poskytnutí sociálního lůžka nezletilému dítěti resp. jeho zákonnému zástupci, 

kterému Policie ČR sdělila obvinění ze spáchání trestného činu a to bez sankce uvedené 

v čl. V odst. 1 této smlouvy. 

       

2.  Zadavatel se touto smlouvou zavazuje: 

 

1. Uhradit poskytovateli smluvní cenu, která je stanovena v čl. IV. odst. 1 této smlouvy.  

2. Sociální pracovníci MMP a ÚMO Plzeň 1 - 4 budou postupovat v souladu se zákonem 

č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, v platném znění a předkládat 

poskytovateli písemnou žádost o umístění nezletilého dítěte popř. i jeho matky na 

lůžko krizové intervence viz Příloha č. 1. 

3. Předat poskytovateli seznam sociálních pracovníků orgánu sociálně-právní ochrany 

dětí (Magistrát města Plzně, ÚMO Plzeň 1 - 4) oprávněných k umístění dítěte na 

sociální lůžko, a to nejpozději do 31. 12. 2022, včetně telefonického spojení na 

pevnou linku. Seznam bude, v případě změny oprávněné osoby, popřípadě 

telefonního spojení, aktualizován. Spojení na služební mobilní telefony, na příslušné 

sociální pracovníky MMP a jednotlivých ÚMO, získá poskytovatel prostřednictvím 

Policie ČR, která sociální pracovníky upozorní na nutnost navázání kontaktu 

s pracovníky poskytovatele. 

  

 

IV. 

Cena 
 

1.  Smluvní cena za zajištění a využití sociálního lůžka činí 1 000,-- Kč (slovy: jeden tisíc 

korun českých) bez DPH za každý započatý den (plnění je osvobozeno od DPH dle § 61 

odst. b) zákona č. 235/2004 Sb., o DPH). Cena zahrnuje základní péči a stravu.  

 

2. Poskytovatel bude fakturovat zadavateli cenu za skutečně využité dny, a to 

s  následujícími údaji:      

• Kdo písemnou  žádost, na základě které je dítě umístěno na sociální lůžko, vystavil 

(Magistrát města Plzně, ÚMO Plzeň 1-4)   

• jméno a příjmení dítěte, datum narození, bydliště 

• počet dnů na sociálním lůžku, s  uvedením přesného termínu počátku a konce pobytu, 

a to vždy k poslednímu dni ve  čtvrtletí; faktura bude zadavateli zaslána nejpozději 



statutární město Plzeň                                                                             Nemocnice u Sv. Jiří s.r.o.  

CES 2022/007183 

č.j. MMP/423504/22 

 

 

3 ze 4 stran 

 

do 15. dne následujícího měsíce, po ukončení čtvrtletí, se splatností  

14 dnů ode dne doručení faktury; faktura bude zaslána na adresu: Magistrát města 

Plzně, Odbor státní sociální péče, Martinská 2, 306 32 Plzeň. 

 

3. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy. Kromě 

náležitostí stanovených právními předpisy musí faktura obsahovat i tyto údaje: 

• číslo smlouvy objednatele (CES) uvedené v záhlaví této smlouvy, 

• předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz 

na číslo uzavřené smlouvy), 

• vlastnoruční podpis včetně kontaktního telefonu osoby, která fakturu vystavila. 

 

4.  Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou náležitost, např. bude chybně 

vyúčtována cena, je objednatel oprávněn fakturu, před uplynutím lhůty splatnosti, vrátit 

poskytovateli bez zaplacení, k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel 

důvod vrácení.  Poskytovatel provede opravu vystavením nové faktury do 3 dnů od 

doručení. 

 

5.  Vrátí-li objednatel vadnou fakturu poskytovateli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. 

Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotoveného dokladu 

poskytovateli.  Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 

objednatele. 
 

 

 

V. 

Sankce  

 
1.  V  případě neposkytnutí nebo neumožnění využití sociálního lůžka podle článku II. této 

smlouvy uhradí poskytovatel zadavateli smluvní pokutu ve výši 2.500,-- Kč (slovy dva 

tisíce pět set korun českých) bez DPH za každý den, kdy nebylo sociální lůžko poskytnuto 

nebo nebylo umožněno jeho využití. 

2.  Za pozdní úhradu faktury si vyhrazuje poskytovatel právo účtovat zadavateli smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.  

 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení  

  
1.  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023.  

2.  Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se právní vztahy ze smlouvy vyplývající 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, v platném znění. 

3.  Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit dohodou smluvních stran formou písemného 

dodatku podepsaného oběma smluvními stranami. 

4. Tuto smlouvu lze ukončit: 

a)  dohodou účastníků,   

b)  odstoupením od smlouvy ze zákonných důvodů. 



statutární město Plzeň                                                                             Nemocnice u Sv. Jiří s.r.o.  

CES 2022/007183 

č.j. MMP/423504/22 

 

 

4 ze 4 stran 

 

5. Při zániku některé ze smluvních stran, práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, 

přecházejí na právní nástupce smluvních stran, pokud nebude po vzájemné dohodě 

stanoveno jinak. 

6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech majících platnost originálu. Zadavatel 

obdrží dvě vyhotovení a poskytovatel dvě vyhotovení. 

7. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 

smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich pravé a svobodné vůle. Na 

důkaz toho připojují své podpisy. 

8. Poskytovatel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze 

čísla bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím 

dálkový přístup (§ 98 písm. d)  zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

v platném znění).  V případě, že daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný 

účet, bude takovýto daňový doklad považován za neúplný a zadavatel vyzve 

poskytovatele k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění si zadavatel vyhrazuje právo 

neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového dokladu. 

  9. Tato smlouva nabývá účinnosti dne 1. 1. 2023 za předpokladu jejího předchozího 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

v platném znění. 

10. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní 

strany se dohodly, že smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci 

registru zadavatel. 

 
 

 

 

 

        V Plzni dne                                                          V  Plzni dne 

 

 

 

 

 

………………………………………  …………………………………….. 
Za zadavatele       Za poskytovatele 

            JUDr. Svatava Glancová                                   xxxxxxxxxxxx      

  vedoucí                                               jednatel 

         Odboru státní sociální péče MMP                           Nemocnice u Sv. Jiří s.r.o. 



 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

Žádost o umístění nezletilého dítěte popř. i jeho matky 

na lůžko krizové intervence  

 
Jméno a příjmení dítěte:  

Datum narození: 

Bydliště dítěte:   

Matka dítěte: 

Otec dítěte:  

 

Důvod žádosti o umístění:   

 

 

 

 

V Plzni dne: 

                               jméno a příjmení pracovníka OSPOD 

   

                                                                                                 telefonický kontakt 

 

 

          podpis pracovníka OSPOD 

 

 

Potvrzení o umístění nezletilého dítěte popř. i jeho matky  

na lůžko krizové intervence 
 

 

V Plzni dne: 

                                                                      jméno a příjmení pracovníka  

                                                                                         Nemocnice u Sv. Jiří s.r.o.   

                      

                                                          

                                                                                          podpis pracovníka  

                                                                                          Nemocnice u Sv. Jiří s.r.o.  

 


